(29) Loco Ἀναστάσεως jam olim dicto, quod in eo sacra fidei dogmata in Arianos exponens, veram doctrinam et veterno excitaverit; vel quod ibi mulier prægnans ex alta porticu in terram lapsa et contrita, vitam et fetus salutem populi ad audiendum Dei verbum collecti precibus receperit. Videndus ipse Gregorius carmine in Anastasiam, Sozomenus, lib. vii, cap. 5. De eodem *Orig. CP.*: Τὸν ναὸν τῆς ἁγίας Ἀναστασίας τῆς Ῥωμαίας τὸν ὄντα Μαυριανου Μαρκανῶς ὁ δσιος ἐκτίσεν ἐκ τοῦ πλοῦτου αὐτοῦ. Ὁρελιον δὲ κτίσαι αὐτὸν ὁ δσιος εἰς τὰ Ψῆφα, ἐν οἷς καὶ ψηφίδας ἐπέωλον, ὠνήσατο τὸν τόπον εἰς δύο νομίσματα, διὰ τὸ εἶναι μισαχρὸν, καὶ διὰ τὸ εὐρε-

A Coempta quippe sicutiorum manu, sedem Alexandrinam invasit tyrannice, et omni ecclesie gradu dejectus, a duobus pariter ecclesiastica dignitate extorribus episcopis ordinatur. Hinc cuncta, quæ Alexandriam vexaverunt, scandala originem habuere. Cunctis enim per universum orbem sacris viris Chalcedonensis concilii decretum admittentibus, perversus ille rabie quadam effreni motus, contumelias in illud evomere non verebatur: profanus et ordinis expers, episcoporum consecrationes perficiebat: et qui ne presbyter quidem, alios collato baptismo initiabat. Cæterum paratas sibi ab Æluro insidias beatus Proterius præsentiens, locum dat iræ, et primo Paschalis celebritatis die ad venerandum baptisterium confugit. At vero præcursor Antichristi neque sacre solemnitalis diem, neque veneranda loca reveritus, misit, qui præsulem prorsus innoxium cum sex aliis, qui cum illo erant, interficerent. Hi corpus pontificis funibus alligatum extra sancti lavaeri septa rapuerunt et per civitatem ignominiose circumductum inhu-

dennum ignibus absumpserunt, cineribus in aerem

Eodem anno sanctæ Anastasiæ corpus Sirnio delatum, in ejus templo ad Domnici porticus depositum. Timotheus autem Ælurus, Cyrilli magni opera nondum in lucem edita nactus, ea plerisque locis adulteravit, ut Petrus presbyter Alexandrinus testatur.

A. C. 451. — Cpoleos episcopi Gennadii annus primus.

Alexandriæ sacram sedem usurpavit Timotheus Ælurus annos duos.

Hoc anno Leo imperator de injusta Proterii cæde

θῆναι ὑπομνήματα ἐκεῖσε τοῦ μεγάλου Γρηγορίου τοῦ θεολόγου Ῥωμαίως γράφοντα οὕτως· Ἀνακαταστήσεται ὁ ναὸς οὗτος εἰς κάλλος, καὶ εἰς μέγεθος, εὐὸδα. Τόδε μοι λέγει τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον. Πρώτη γὰρ εὐκτερίον μικρὸν ἦν· ὑπῆρχε δὲ ἡ ἁγία Ἀναστασία ξυλότρουλον, ὃ δὲ Βασίλειος ἐσκέπασεν αὐτὴν δι' ὀρόφου χρυσοῦ· *Templum sanctæ Anastasiæ Romanæ in Mauriani agro propriis expensis B. Marcianus exstruxit. Cum enim ad locum Psepha vocatum, quo tessellæ venibant, condere cuperet, locum duorum nummorum pretio, eo quod sordidus esset, comparavit: eo maxime quod in eo magni Gregorii lucubrations Latine compositæ inventæ sic referrent: Templum istud forma et amplitudine reparabitur: bene novi. Hoc mihi Spiritus sanctus enuntiat. Prius quippe parvum oratorium exstabat. Erat ligneus sanctæ Anastasiæ trullus, ædem vero aureo texto contextit Basilius. De Gregorii Theologi Anastasi, sive Anastasia Baronius, *Annal.* tom. IV.*